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Inledning 

Styrelsen för hörselskadades förening i Örebro får härmed lämna verksamhetsberättelse för år 

2022. 

Organisation 

Hörselskadades förening i Örebro är en förening inom Hörselskadades Riksförbund. Vårt 

verksamhetsområde omfattar Örebro kommun. 

Målsättning 

Vår målsättning och ändamålsparagraf är följande: Hörselskadades Riksförbund (HRF) är en 

rikstäckande, partipolitiskt och religiöst obunden organisation, vars syfte är att tillvarata 

hörselskadades intressen. Vårt mål är ett samhälle där alla hörselskadade kan leva i full 

delaktighet och jämlikhet. 

Styrelse 

Styrelsen har under 2022 haft följande sammansättning: 

Ordförande Birgitta Svensson  vald t o m 2022 

Sekreterare Lena Kovacs   vald t o m 2023 

Kassör Dan Almkvist   vald t o m 2023 

Ledamot Inger Göransson   vald t o m 2022 

Ledamot Robert Branting   vald t o m 2022 

Ledamot Ulrika Valfridsson  vald t o m 2023 

Ledamot Jonas Olsson   vald t o m 2022 

 

Adjungerade ledamöter Håkan Bergkvist och Britten Uhlin 

Revisorer 

Patrik Högnelid och Henrik Säll 

Valberedning 

Styrelsen utgör valberedning 

Medlemmar 

Medlemsantal vid årets början: 275 

Medlemsantal vid årets slut: 282 

Antal nya medlemmar under året: 30 

Ekonomi 

Ekonomisk redovisning; se särskild bilaga 

Anslag 

Kommunalt bidrag föregående år: 9.942 kr 

Kommunalt bidrag detta år: 10.121 kr 

Styrelsemöten 

Antal protokollförda sammanträden: 9 
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Medlemsmöten 

 

Caféträffar för daglediga första måndagen i varje månad. Café-/restaurangträffar för 

yrkesverksamma ett par gånger i månaden. 

Träff för nya medlemmar den 8 mars på Föreningarnas hus. Information av personal från 

Audiologiska kliniken om deras arbete. 

Årsmöte den 19 mars på Föreningarnas hus. Göran Lindhé föreläser om Gamla Örebro. 

Teknikkväll den 13 oktober på ABF. Information från olika företag och från Audiologiska 

kliniken om hörseltekniska hjälpmedel. Samarrangemang med distriktet. 

Föreläsning ”Hur hör örat med hörapparat eller CI?” med professor Claes Möller. 

Samarrangemang med distriktet. 

Höstmöte/ Julfest den 3 december på Centrumgården. Sångunderhållning av Cornelia med 

vänner.  

 

Studier och kurser 

 

Webbutbildningar i förbundets regi. Bl.a. deltog Jonas Olsson i en utbildning om hemsidans 

nya design. 

 

Stipendium 

 

Helene Larsson har tilldelats ett bidrag på 3000 kr för deltagande i teckenspråkskurs på 

avancerad nivå vid Västanviks folkhögskola i Leksand. 

 

Utåtriktad information 

 

Slingkoll på studieförbund. Vi har en pågående dialog med de olika studieförbunden om 

möjligheten för hörselskadade att kunna delta i studiecirklar. Samverkan med 

länsbildningskonsulenten. 

Kontakt med arrangörer av guidade visningar (bland annat ÖBO). Vi informerar om att det 

finns guideutrustning att låna kostnadsfritt på Stadsbiblioteket i Örebro. 

Deltog med informationsbord på Föreningarnas dag i Stadsparken den 6 juni. Ett 

samarrangemang med Örebro föreningsråd. 

Inför valrörelsen gjorde vi besök i valstugorna för diskussion med olika partiföreträdare. 

Medverkade med informationsbord vid Seniordagen i Nora den 3 oktober. 

På Hörselskadades dag hade vi information och ”HRF-Talks” på Stadsbiblioteket. Radions P4 

Örebro gjorde en intervju med vår ordförande. 

Bjöd på glögg och pepparkakor den 14 december i foajén på Lindesbergs lasarett. 
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Yttrande /skrivelser, uppvaktningar 

 

Vi har till Örebro kommuns programnämnd lämnat den årliga rapporten om ekonomi och 

verksamhet för ansökan om kommunalt föreningsbidrag. 

Fortsatta diskussioner med företrädare för Örebro Teater angående hörbarheten vid deras 

föreställningar. Några av våra medlemmar har haft möjlighet att ingå i en referensgrupp som 

går på generalrepetitioner inför planerade uppsättningar. Vi upplever att vi fått bättre 

förståelse för våra behov av att kunna höra bra. 

Skrivelse till Örebrobostäder (ÖBO) angående tillgängligheten på deras Träffpunkter för 

äldre. 

Skrivelse till ledningen för Örebro Konserthus angående hörbarheten. 

Avtackning av medlemmen Bernt Dahlén som flyttar till Uppsala. Bernt tilldelades 

utmärkelsen ”Örebroörat” för sitt mångåriga engagemang i HRF. 

Skickat gratulationskort med anledning av Uppsalaföreningens 100-årsjubileum. 

 

 

Arbetsgrupper och intressegrupper 

 

Regelbundna träffar och erfarenhetsutbyte med kommunens hörselinstruktörer. Under året har 

vi haft ett möte den 21 april.  Hörselinstruktörerna har fyllt en viktig funktion när 

Audiologiska kliniken mer eller mindre haft stängt för fysiska besök. Man har även 

medverkat till att det nu finns talförstärkare på alla vårdboenden och trygghetsboenden i 

kommunen eftersom många haft svårt att kommunicera när personalen har munskydd och 

visir under pandemin.  

Föreningen har en arbetsgrupp som ska utföra slingkollar. Vi deltar även i möten med 

distriktets slingkolls-grupp. Arbetet har legat nere under pandemin men vi hoppas kunna 

komma igång igen under kommande år. 

 

Arbetsgrupp i distriktets regi för att planera och genomföra aktiviteter. I denna 

planeringsgrupp, Programgruppen, ingår representanter från alla länets HRF-föreningar. Vi 

planerar i stort sett alla större aktiviteter tillsammans och dessa är också öppna för alla 

medlemmar oavsett vilken lokalförening man tillhör. 

 

Örebroföreningen är medlem i Örebro föreningsråd. Vi har deltagit i möten som handlar om 

samverkan mellan kommunen och det civila samhället. Vår förening har också undertecknat 

den överenskommelse som kommunen har slutit med ideella föreningar. 
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Representation och samrådsgrupper  

 

Kommunala Tillgänglighetsrådet, KTR 

 

KTR är ett organ för samråd mellan kommunstyrelsen och funktionshinderrörelsen i Örebro. 

KTR:s uppgift är att medverka till att tillgänglighetsperspektivet genomsyrar kommunens alla 

verksamheter och att identifiera och undanröja hinder för full delaktighet för människor med 

funktionsnedsättning. 

Till KTR är knutet en referensgrupp, KTRr, som består av företrädare för 

funktionshinderorganisationerna i Örebro. KTRr:s uppgift är att förbereda ärenden till KTR 

och att avrapportera KTR:s verksamhet. HRF:s representant i KTR och i KTRr har under året 

varit Inger Göransson. Robert Branting har varit ersättare. 

KTR sammanträder fyra gånger per år och består av politiskt valda ledamöter och personer 

utsedda av KTRr. Ordförande är utsedd av Kommunstyrelsen medan vice ordförande väljs av 

funktionshinderorganisationerna. 

Ärenden som under 2022 initierats av HRF har bl. a varit 

*Vardagligt stöd i kommunens vård- och omsorgsboenden och inom hemtjänsten till personer 

med hörselnedsättning. 

*Rutiner och ekonomiskt ansvar för hörselutrustningen för utlåning på biblioteket. 

*Tillgängligheten för bland annat personer med hörselnedsättning i statens servicecenter på 

Olof Palmes torg. 

*Trygghetslarm som fungerar utanför bostäder. 

*Hörbarheten i Konserthuset, i Conventum Kongress och i Conventum Arena. 

 

Resor och andra sociala arrangemang 

 

Ulrika Valfridsson representerade vår förening vid förbundets 101-årsjubileum i Stockholm. 

Studiebesök med rundvandring och information på Nya Kulturkvarteret den 18 februari. 

Historisk visning av Karlslunds naturområde den 14 maj. 

Vandring i Rynningevikens vattenpark den 15 maj. 

Guidad vandring i Garphyttans nationalpark den 4 juni. 

Konstvandring med guide i Örebro Stadspark den 20 augusti. 

Höstupptakt i samarbete med distriktet den 3 september. Besök på Hembygdsmuséet i 

Sannahed. Därefter lunch på Restaurang Goda rum i Kumla. 

Bowling, boule och stavgång vid flera tillfällen under året. 
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Slutord 

 

Efter ett par år med restriktioner på grund av Corona-pandemin har vi äntligen under 2022 

kunnat träffas i verkligheten. Det har vi verkligen väntat på. För den som inte varit så tekniskt 

bevandrad har det också varit svårt ibland att hantera de digitala mötena. 

Information till våra medlemmar har huvudsakligen skett genom vårt Programblad som 

utkommer två gånger per år och som numera är ett distriktsgemensamt forum för information. 

Vi har också börjat använda utskick via E-post som ju är ett smidigt sätt att sprida 

information. Örebroföreningen har också en livaktig Facebook-sida med f n 198 medlemmar, 

majoriteten av dem yngre. Drygt 40% av Örebroföreningens medlemmar är i yrkesverksam 

ålder och vi försöker på olika sätt att få flera att bli aktiva i vår verksamhet.   

I vår förening försöker vi ordna intressanta möten och aktiviteter och på senare tid har vi 

fördjupat vårt samarbete med de andra två lokalföreningarna i distriktet. Det mesta vi erbjuder 

numera är distriktsgemensamt. 

Förutom aktiviteter så är det intressepolitiska arbetet väldigt viktigt för oss. Vi ser att det går 

att påverka via brukarråd och andra grupperingar och det gör att det känns viktigt att vara 

engagerad i HRF. Vi hoppas fler ska upptäcka det och bli aktiva medlemmar. 

 

Styrelsen riktar ett varmt tack till alla som företrätt oss i olika sammanhang där vi kunnat vara 

med och påverka. Tack även till distriktet och övriga länsföreningar för gott samarbete. Vi ser 

fram emot ett nytt spännande verksamhetsår 2023. 

 

Örebro den 11 mars 2023 

 

 

Birgitta Svensson  Dan Almkvist Lena Kovacs 

  

 

Inger Göransson  Jonas Olsson  Robert Branting 

 

 

Ulrika Valfridsson 

 

 

 

 


